

Lucrări de reparație a gardului la IPET nr.12 din str. V. Cupcea 2, mun. Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 231 059,12 Lei

Intocmit în prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. reparație				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	23,000	171,48	3 944,04
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	20,000	155,00	3 100,00
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	20,000	15,50	310,00
4	TsC61C	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparație, reconstrucție sau restaurare: teren categoria 3	100 m3	1,500	8 700,50	13 050,75

1	2	3	4	5	6	7
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	200,000	29,76	5 952,00
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	130,000	23,25	3 022,50
7	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	12,000	179,00	2 148,00
8	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	112,200	201,09	22 562,30
9	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	180,000	21,77	3 918,60
10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	382,000	20,77	7 934,14
11	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,55 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier material marunt (cuie, sirma de otel) = 1.027	m	93,500	965,32	90 257,77
		Total reparatie Inclusiv salariu				156 200,09 28 319,55

		Прямые затраты	Lei	156 200,10
		Asigurari sociale	24,00 %	6 796,69
		Transportarea materialelor	5,00 %	5 241,98
		Total	100,00 +	168 238,77
		Cheltuieli de regie	9,00 %	15 141,49
		Total	100,00 +	183 380,26
		Beneficiu de deviz	5,00 %	9 169,01
		Total	100,00 +	192 549,27
		TVA	20,00 %	38 509,85

1	2	3	4	5	6	7
		Всего с учётом НДС	Lei			231 059,12
		Total deviz: Inclusiv salariu				231 059,12

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a gardului
la IPET nr.12 din str. V. Cupcea
2, mun. Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 231 059,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,350	50,00	517,50
2.	7123010010200	Betonist	h-om	23,375	50,00	1 168,75
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	36,758	50,00	1 837,90
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	86,020	50,00	4 301,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	204,204	50,00	10 210,20
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,160	50,00	2 458,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,524	50,00	3 976,20
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,000	50,00	750,00
9.	9312040019600	Sapator	h-om	62,000	50,00	3 100,00
		Total manopera				28 319,55

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,841	250,00	960,25
2.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,129	270,00	1 114,86
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,337	4 500,00	1 514,70

4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,795	4 500,00	8 078,40
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,112	4 500,00	504,90
6.	2010237318750	Distantieri	buc	84,300	0,30	25,29
7.	2320187315789	Decofrol	kg	13,464	45,00	605,88
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	948,722	3,00	2 846,17
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,205	1 100,00	21 125,39
10.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	391,550	17,00	6 656,35
11.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	184,500	17,00	3 136,50
12.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	47,336	23,00	1 088,73
13.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	182,447	240,00	43 787,16
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,220	17,00	190,74
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,620	15,00	84,30
16.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	600,153	21,00	12 603,22
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,464	27,00	363,53
18.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,610	15,00	84,15
19.	4100126202818	Apa	m3	2,760	25,00	69,00
Total materiale de constructii						104 839,51

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,360	120,00	883,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,840	35,00	64,40
3.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	37,275	330,00	12 300,75
4.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	7,360	54,00	397,44
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,805	150,00	420,75
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,300	465,00	8 974,50
Total utilaje de constructii						23 041,04

Прямые затраты	Lei	156 200,10
Asigurari sociale	24,00 %	6 796,69
Transportarea materialelor	5,00 %	5 241,98
Total	100,00 +	168 238,77
Cheltuieli de regie	9,00 %	15 141,49
Total	100,00 +	183 380,26
Beneficiu de deviz	5,00 %	9 169,01
Total	100,00 +	192 549,27
TVA	20,00 %	38 509,85
Всего с учётом НДС	Lei	231 059,12

Total deviz:

231 059,12

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrri de reparatie a gardului la IPET
nr.12 din str. V. Cupcea 2, mun. Orhei**

Investitor Primaria mun. Orhei

Catalog de preuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. reparatie				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			171,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	50,00	87,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	120,00	38,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	54,00	17,28
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			155,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	50,00	155,00
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
4	TsC61C	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3	100 m3			8 700,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,0000	50,00	500,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	24,8500	330,00	8 200,50
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			29,76
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	465,00	29,76
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			23,25
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	465,00	23,25
7	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			179,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	50,00	179,00
8	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			201,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	50,00	91,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	15,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	17,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	27,00	3,24
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 500,00	13,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasioase	m3	0,0160	4 500,00	72,00
9	CC01C1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	50,00	3,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,30	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
10	CC01D1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			20,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	50,00	2,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,30	0,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
11	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,55 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier material marunt (cuie, sirma de otel) = 1.027	m			965,32
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	50,00	12,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	50,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	1 100,00	225,94
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	240,00	468,31
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	23,00	11,64
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	250,00	10,27
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	21,00	134,79
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	270,00	11,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	3,00	30,44
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	150,00	4,50

APROBAT:

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria mun. Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.